
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от «05» февраля 2026 года                                                                                  № 462 

Тверь 

Об утверждении Перечня мероприятий, финансируемых за счет 

субсидий на иные цели на 2026 год, по муниципальным 

образовательным организациям 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 28.07.2016 № 176 «О 

реализации отдельных положений федерального законодательства, 

регулирующего деятельность муниципальных учреждений, и признании 

утратившими силу отдельных постановлений администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

решением Думы Калининского муниципального округа от 25.12.2025 № 485 

«О бюджете Калининского муниципального округа Тверской области на 

2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», приказа Финансового 

управления Администрации Калининского муниципального округа Тверской 

области от 30.01.2026 № 15 – нп «О внесении изменений в сводную 

бюджетную роспись», Администрация Калининского муниципального 

округа Тверской области постановляет: 

1. Утвердить Перечень мероприятий, финансируемых за счёт 

субсидий на иные цели на 2026 год, по муниципальным образовательным 

организациям муниципальной программы «Развитие муниципальной 

системы образования Калининского муниципального округа Тверской 

области на 2024-2029 годы», утвержденной постановлением администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области от 30.12.2025 № 

6759. 

2. Установить, что субсидии на иные цели муниципальным 

образовательным организациям перечисляются в соответствии с 

заключенными с ними соглашениями. Отчеты об исполнении субсидий на 

иные цели предоставляются по форме, утвержденной постановлением 

администрации Калининского района от 28.07.2016 №176, в следующие 



сроки: не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом (с 

нарастающим итогом - 1 квартал, полугодие, 9 месяцев) и не позднее 10 

февраля года, следующего за отчетным - за отчетный год. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» 

(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального 

округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://kalinin-adm.ru/). 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Кулагина С.В. 

Глава Калининского муниципального округа                                            

Тверской области С.А. Румянцев 

 

http://lznews.ru/
https://kalinin-adm.ru/


№

Наименование задачи 
муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 
непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 
программы (мероприятия 
непрограммных расходов)

Код целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Сумма 
на 2026 год

(руб.)
Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

1

Муниципальные образовательные  
учреждения, реализующих 
программы дошкольного 
образования

0110110500 15,576,800.00

15,576,800.00

1 МДОУ "Квакшинский детский сад" 0110220010 1,310,003.80 Ремонт полов в помещениях и коридоре 1 этажа Сметная документация

2 МДОУ "Заборовский детский сад" 0110220010 475,110.00 Ремонтные работы в помещении веранды Сметная документация

3 МДОУ "Заволжский детский сад 
"Колосок" 0110220010 1,608,241.60 Ремонт санузла, коридора и лестничных клеток Сметная документация

8,944.60 х х

3,402,300.00 х х

1 МДОУ "Заволжский детский сад 
"Колосок" 0110220020 392,768.67

Приобретение шкафов для детской одежды на 
цоколе 5-секционных,  детских кроватей 
одноярусных 

Коммерческие предложения Соблюдение требований к санитарному 
обеспечению образовательных организаций

2 МДОУ "Заволжский детский сад 
"Колосок" 0110220020 595,000.00 Приобретение, установка теневого навеса на 

прогулочную площадку группы раннего возраста Коммерческие предложения

"Приложение 1 к постановлению 
администрации Калининского муниципального округа Тверской области

 " 05 " февраля 2026 г. № 462      

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, финансируемых за счёт субсидий на иные цели на 2026 год, по муниципальным образовательным организациям 

Задача 1  подпрограммы 1 : "Организация предоставления общедоступного и бесплатного образования в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования" 

Мероприятие    подпрограммы 1.03  "Осуществление государственных полномочий Тверской области по предоставлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 
образовательных организациях и иных образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную программу дошкольного образования"

Осуществление государственных полномочий 
Тверской области по предоставлению 
компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в муниципальных 
образовательных организациях и иных 
образовательных организациях (за исключением 
государственных образовательных организаций), 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

Заявительный характер (личное заявление законного 
представителя воспитанника на получение меры 
поддержки)

Доля дошкольных образовательных учреждений, в 
которых осуществляются расходы на компенсацию 

части родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком– 100%;

ИТОГО:

Задача 2  подпрограммы 1  "Укрепление материально-технической базы   образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования"

Мероприятие  подпрограммы 2.01  "Проведение ремонта зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности, используемых для размещения образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования"

Устранение замечаний контролирующих органов

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.02 "Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования"



№

Наименование задачи 
муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 
непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 
программы (мероприятия 
непрограммных расходов)

Код целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Сумма 
на 2026 год

(руб.)
Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

3 МДОУ "Красногорский детский сад" 0110220020 265,531.33

Приобретение мебели для оснащения группы и 
кухни (шкаф двухстворчатый для одежды, шкаф 
напольный, шкаф напольный без дверок, парта 
ученическая двух местная, стул ученический не 
регулируемый, стул деревянный)

Коммерческие предложения

0110220020 0.00 х х
1,253,300.00 х х

1,485,000.00
15,000.00

0.00 х х
1,500,000.00 х х

299,800.00

299,890.92

0.00 х х х
599,690.92 х х х

1 МДОУ "Оршинский детский сад" 0110220080 3,457,760.00

Капитальный ремонт асфальтового покрытия 
(площадок вокруг здания, пешеходных дорожек, 
подъездных дорог для автотранспорта на 
территории МДОУ)

Проектно-сметная документация на капитальный 
ремонт асфальтового покрытия на территории 
учреждения

Соблюдение требований к санитарному 
обеспечению образовательных организаций

0110220080 0.00 х х
3,457,760.00 х х

0110219076 518,830.00

0110229076 135,000.00

0.00 х х
653,830.00 х х

0110219077 2,367,450.00

0110229077 592,000.00

Проектно-сметнгая документация
Количество образовательных организаций, 

реализующих программу по поддержке местных 
инициатив в Тверской области

Мероприятие подпрограммы 2.10 "Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области. Выполнение работ по благоустройству 
детской площадки в МДОУ "Кулицкий детский сад", расположенной по адресу: Тверская область, Калининский муниципальный округ, жд. ст. Кулицкая, ул. Специалистов, д. 9А"

1 МДОУ "Кулицкий детский сад"

ИТОГО:
Нераспределенный остаток

Выполнение работ по благоустройству детской 
площадки в МДОУ "Кулицкий детский сад", 
расположенной по адресу: Тверская область, 
Калининский муниципальный округ, жд. ст. 
Кулицкая, ул. Специалистов, д. 9А

Проектно-сметнгая документация
Количество образовательных организаций, 

реализующих программу по поддержке местных 
инициатив в Тверской области

ИТОГО:

Соблюдение требований к санитарному 
обеспечению образовательных организаций

Нераспределенный остаток

Мероприятие подпрограммы 2.03 "Оснащение муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, уличными игровыми комплексами"

1 МДОУ "Бурашевский детский сад" 01102S1350 Установка детской игровой площадки (уличное 
игровое оборудование) Коммерческие предложения Соблюдение требований к санитарному 

обеспечению образовательных организацийНераспределенный остаток
ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.04 "Укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных организаций"

1 МДОУ "Загородный детский сад" 01102S1040 Монтаж СОУЭ при угрозе возникновения ЧС Сметная документация
Соблюдение требований законодательства по 

антитеррористической защищенности объектов 
Образования

Нераспределенный остаток
ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.05 "Реализация мероприятий, направленных на обновление и благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования"

Нераспределенный остаток
ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.10 "Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области. Выполнение работ по устройству спортивной 
площадки на территории МДОУ «Медновский детский сад», расположенного по адресу: Тверская область, Калининский муниципальный округ, с. Медное, ул. 1-я Комсомольская, д. 6 А"

1 МДОУ Медновский детский сад"

Выполнение работ по устройству спортивной 
площадки на территории МДОУ «Медновский 
детский сад», расположенного по адресу: Тверская 
область, Калининский муниципальный округ, с. 
Медное, ул. 1-я Комсомольская, д. 6 А



№

Наименование задачи 
муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 
непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 
программы (мероприятия 
непрограммных расходов)

Код целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Сумма 
на 2026 год

(руб.)
Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

0.00 х х
2,959,450.00 х х

1 МДОУ "Заволжский детский сад 
"Колосок" 0110420020 1,803,691.86 Ремонт ограждения территории Локальный сметный расчет 

2 МДОУ "Кулицкий детский сад" 0110420020 296,493.31 Ремонт части ограждения территории          Локальный сметный расчет 

3 МДОУ "Медновский детский сад" 0110420020 392,568.80 Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей (СОУЭ) Локальный сметный расчет 

4 МДОУ "Медновский детский сад 
"Родничок" 0110420020 412,709.84 Монтаж системы оповещения и управления 

эвакуацией людей (СОУЭ) Локальный сметный расчет 

5 МДОУ "Васильевский детский сад" 0110420020 436,743.88 Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей (СОУЭ) Локальный сметный расчет 

6 МДОУ "Бурашевский детский сад" 0110420020 869,019.28
Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей (СОУЭ) по адресу с.Бурашево, 
ул. Лесная д.41а

Локальный сметный расчет 

7 МДОУ "Заборовский детский сад" 0110420020 168,989.61 Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей (СОУЭ) Локальный сметный расчет 

8 МДОУ "Чуприяновский детский сад 
"Огонек" 0110420020 945,705.59 Монтаж системы оповещения и управления 

эвакуацией людей (СОУЭ) Локальный сметный расчет 

9 МДОУ "Заволжский детский сад 
"Колосок" 0110420020 1,052,960.00 Монтаж системы оповещения и управления 

эвакуацией людей (СОУЭ) Локальный сметный расчет 

10 МДОУ"Оршинский детский сад" 0110420020 1,386,253.51 Устройство ограждения Локальный сметный расчет 

602,873.30 х х

8,368,008.98 х х

1 МОУ "Медновская СОШ" 0120220010 86,421,580.00

Капитальный ремонт здания филиала МОУ 
"Медновская СОШ" "Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа им. С.Я. Лемешева" 
по адресу: Тверская область, Калининский м.о., д. 
Кумордино, ул. Школьная, д. 5

Проектно-сметная документация, положительное 
заключение ГАУ «Госэкспертиза Тверской области»

2 МОУ "Никулинская СОШ" 0120220010 1,086,458.64 Ремонт туалетов для мальчиков и девочек в здании 
школы Локальный сметный расчёт

3 МОУ "Славновская ООШ" 0120220010 1,255,221.57 Капитальный ремонт в помещении для начальных 
классов в здании школы Локальный сметный расчёт

Мероприятие подпрограммы 4.02 "Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности"

Нераспределенный остаток
ИТОГО:

Задача 4 подпрограммы 1 "Комплексная безопасность образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования"

ИТОГО:

Задача 2 подпрограммы 2 "Развитие инфраструктуры муниципальных общеобразовательных учреждений Калининского муниципального округа  Тверской области в соответствии с требованиями действующего 
законодательства"

Доля образовательных учреждений отвечающих 
требованиям антитеррористической безопасности

Доля образовательных учреждений отвечающих 
требованиям антитеррористической безопасности

Мероприятие    подпрограммы 2.01  "Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности и используемых для  размещения общеобразовательных учреждений"

Устранение замечаний контролирующих органов

Нераспределенный остаток



№

Наименование задачи 
муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 
непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 
программы (мероприятия 
непрограммных расходов)

Код целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Сумма 
на 2026 год

(руб.)
Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

4 МОУ "Черногубовская ООШ" 0120220010 1,539,991.93 Ремонт туалетных комнат в здании школы Локальный сметный расчёт

955,507.86 х х

91,258,760.00 х х

1 МОУ "Медновская СОШ" 0120120050 2,589,833.00

Закупка оборудования (мебель для кабинетов и 
столовой, доски меловые комбинированные) для 
здания филиала МОУ "Медновская СОШ" 
"Октябрьская средняя общеобразовательная школа 
им. С.Я. Лемешева" по адресу: Тверская область, 
Калининский м.о., д. Кумордино, ул. Школьная, д. 
5

Коммерческие предложения

2 МОУ "Славновская ООШ" 0120120050 86,834.04 Приобретение циркулярного насоса для 
автономной газовой котельной Коммерческие предложения

3 МОУ "Рождественская СОШ" 0120120050 15,540.00 Приобретение электродвигателя дымососа для 
котельной Коммерческие предложения

12,739,092.96 х х

15,431,300.00 х х

0120219074 1,754,010.00

0120229074 565,000.00

0.00 х х
2,319,010.00 х х

1 МОУ "Верхневолжская СОШ" 0120420010 476,638.24 Ремонт крылец пожарных выходов в здании школы Локальный сметный расчёт

2 МОУ "Заволжская СОШ им. П.П. 
Смирнова" 0120420010 401,666.76 Ремонт вытяжной вентиляции в помещении 

пищеблока в здании школы Локальный сметный расчёт

3 МОУ "Никулинская СОШ" 0120420010 1,550,391.95 Капитальный ремонт системы АПС и СОУЭ в 
здании школы Локальный сметный расчёт

88,538.05 х х

2,517,235.00 х х

Количество образовательных организаций, 
реализующих программу по поддержке местных 

инициатив в Тверской области

Доля общеобразовательных учреждений 
отвечающих требованиям противопожарной 
безопасности

Нераспределенный остаток
ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 4.01  "Осуществление комплекса мер по противопожарной безопасности"

1 МОУ "Некрасовская СОШ"

 Выполнение работ по устройству спортивной 
площадки на территории МОУ "Некрасовская 
СОШ", расположенной по адресу: Тверская 
область, Калининский муниципальный округ, д. 
Некрасово, ул. Центральная, д. 28

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Задача 4 подпрограммы 2 "Комплексная безопасность образовательных организаций, реализующих программы общего образования"

Мероприятие подпрограммы 2.02 "Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций"

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Соблюдение требований к санитарному 
обеспечению образовательных организаций

Мероприятие подпрограммы 2.16 "Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области. Выполнение работ по устройству спортивной площадки на территории МОУ "Некрасовская СОШ", 
расположенной по адресу: Тверская область, Калининский муниципальный округ, д. Некрасово, ул. Центральная, д. 28"

Проектно-сметнгая документация

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 4.02  "Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности"



№

Наименование задачи 
муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 
непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 
программы (мероприятия 
непрограммных расходов)

Код целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Сумма 
на 2026 год

(руб.)
Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

1 МОУ "Медновская СОШ" 0120420020 2,611,097.19

Ремонт ограждения территории филиала МОУ 
"Медновская СОШ" "Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа им. С.Я. Лемешева" 
по адресу: Тверская область, Калининский м.о., д. 
Кумордино, ул. Школьная, д. 5

Локальный сметный расчет 

2 МОУ "Медновская СОШ" 0120420020 255,167.00

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей (СОУЭ) о потенциальной угрозе 
или о возникновении чрезвычайной ситуации в 
Дмитровском детском саду филиал МОУ 
"Медновская СОШ"

Локальный сметный расчет 

Доля общеобразовательных учреждений 
отвечающих требованиям антитеррористической 
безопасности



№

Наименование задачи 
муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 
непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 
программы (мероприятия 
непрограммных расходов)

Код целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Сумма 
на 2026 год

(руб.)
Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

3 МОУ "Никулинская СОШ" 0120420020 269,972.73

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей (СОУЭ) о потенциальной угрозе 
или о возникновении чрезвычайной ситуации в 
Даниловском детском саду филиал МОУ 
"Никулинская СОШ"

Локальный сметный расчет 

4 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120420020 354,355.19

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей (СОУЭ) о потенциальной угрозе 
или о возникновении чрезвычайной ситуации в 
Пушкинском детском саду филиал МОУ 
"Пушкинская СОШ"

Локальный сметный расчет 

5 МОУ "Суховерковская СОШ" 0120420020 303,510.00

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей (СОУЭ) о потенциальной угрозе 
или о возникновении чрезвычайной ситуации в 
Суховерковском детском саду филиал МОУ 
"Суховерковская СОШ"

Локальный сметный расчет 

6
МОУ "Тверская СОШ имени 
Маршала Советского Союза И.С. 
Конева"

0120420020 1,783,590.57 Ремонт ограждения территории школы Локальный сметный расчет 

7 МОУ "Щербининская ООШ" 0120420020 44,666.67

Разработка проектно-сметной документации на 
монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей (СОУЭ) о потенциальной угрозе 
или о возникновении чрезвычайной ситуации в 
здании школы

Коммерческие предложения, расчет НМЦК

172,880.65 х х

5,795,240.00 х х

0130119075 238,000.00

0130129075 65,600.00

0.00 х х

303,600.00 х х

01205S1080 217,000.00

0120511080 194,600.00

411,600.00 х х

1 Муниципальные 
общеобразовательные учреждения 0120620040 5,564,600.00 Оплата труда Табель учёта рабочего времени

ИТОГО:

Приобретение спортивного оборудования  Коммерческие предложения, расчет НМЦК
Количество образовательных организаций, 

реализующих программу по поддержке местных 
инициатив в Тверской области

Мероприятие    подпрограммы 1.06  "Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области. Приобретение спортивного оборудования для МБУ ДО "Калининская спортивная школа" Калининского 
муниципального округа Тверской области"

Нераспределенный остаток

1

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Задача 5 подпрограммы 2 "Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях вне зависимости от  места проживания и состояния здоровья обучающихся"

Мероприятие подпрограммы 5.02 "Организация участия детей и подростков в социально значимых региональных проектах"

1 Муниципальные 
общеобразовательные учреждения

Расходы на организацию участия детей и 
подростков в социально значимых региональных 
проектах 

План мероприятий Доля сельских школьников, которым участия детей 
и подростков в социально значимых региональных 

проектах 100%

Доля общеобразовательных учреждений 
отвечающих требованиям антитеррористической 
безопасности

МБУ ДО "Калининская спортивная 
школа"

ИТОГО:

Задача 6 подпрограммы 2 "Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни"
Мероприятие подпрограммы 6.03 "Обеспечение организации трудоустройства обучающихся общеобразовательных учреждений в каникулярное время"

Трудоустройство обучающихся в возрасте от 14 до 
18 лет в каникулярное время 



№

Наименование задачи 
муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 
непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 
программы (мероприятия 
непрограммных расходов)

Код целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Сумма 
на 2026 год

(руб.)
Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

5,564,600.00 х х

1
Муниципальные образовательные  
учреждения, реализующие 
образовательные программы 

0140320020 820,000.00

Возмещение расходов на оплату стоимости 
проезда к месту работы и обратно педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
организаций Калининского муниципального 
округа Тверской области, проживающим в другой 
местности

Заявительный характер (личное заявление, 
предоставление отчётно-подтверждающих документов 
на получение меры поддержки)

Количество учреждений осуществляющих расходы 
по возмещению расходов на оплату стоимости 

проезда к месту работы и обратно педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 

организаций Калининского муниципального округа 
Тверской области, проживающим в другой 

местности

820,000.00 х х

Задача 3 подпрограммы 4 "Социальная поддержка руководящих и педагогических работников"

Мероприятие  подпрограммы 3.02 "Возмещение расходов на оплату стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Калининского муниципального округа 
Тверской области, проживающим в другой местности"

ИТОГО:

Исп.: Соколова Ирина Сергеевна, 33-14-76

18 лет в каникулярное время 
ИТОГО:


	1

